[image: image1.png]000000000

 АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА СПАССК-ДАЛЬНИЙ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

29  июля  2022 г.                  г. Спасск-Дальний, Приморского края               №   420  - ра
Об индексации заработной платы с 1 июля 2022 года

На основании решения Думы городского округа Спасск-Дальний  от 28 июля 2022 года № 37- НПА  «О внесении изменений и дополнений  в решение Думы городского  округа Спасск-Дальний от 14 декабря  2021 года № 20-НПА «О бюджете городского округа Спасск-Дальний  на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов»:

1. Главным распорядителям (распорядителям) бюджетных средств провести с     1 июля 2022 года индексацию путем увеличения в 1,1 раза  окладов, установленных работникам муниципальных учреждений по отраслевой системе оплаты труда, кроме  работников, которым была произведена индексация окладов с 01.06.2022г. в связи с повышением минимального размера оплаты труда, и отдельных категорий работников бюджетной сферы в соответствии с Указами Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»  и  от 1 июня 2012 года № 761 «О национальной стратегии действий в интересах детей на 2012 - 2017 годы».
2. Финансовое обеспечение расходных обязательств городского округа Спасск-Дальний, связанных с реализацией настоящего распоряжения, осуществляется                  в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных главным распорядителям (распорядителям) средств, в ведении которых находятся учреждения, на соответствующий финансовый год, и средств, поступающих от приносящей доход деятельности учреждений.

3. Административному управлению Администрации городского округа Спасск-Дальний (Моняк) настоящее распоряжение разместить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет на официальном сайте правовой информации городского округа Спасск-Дальний.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на  первого заместителя главы Администрации городского округа  Спасск-Дальний   Врадий Л.В.
5. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон с 01 июля 2022 года.
Глава  городского округа  Спасск - Дальний
                                        О.А. Митрофанов